prohibición de nuestros predecesores ó de algún Esta-

(1) DE JUD.F.IS ET SARRACEN'IS BAPTIZANDIS.

.1 Al oi:is I.—OSC.1-: 1217.

Xoveriiit universi, iiuuil Nos Jarulius. Rex Ara,i;oiiuiii, Majorii'a-

rum, et ValentiíO, Comes Barciiioiiie, ct Urirelli, ac Düuiinus Moiitis-

jiessiilaiii, per nos et oiniies successores nostros tain ¡n Araj;oii¡a,

Cathalonia, Majorieis, et Moiitispessulano, qiiam Regiio Valentiu', ac

universo Dominio et jurisdictione nostra, quam alicubi, nunc habe-

mus vel in posterum Nos, et successores nostri, auxiliante Domino
liabituri sumus, proamore Domini nostri Jesuebristi et jíloriosie Vir-

.¡linis Mariíe Matris sua? et remedio nostro, in perpetuum statuimus.

quoil quicumque jud;rus, vel sarraeenus, Spiritus Sancti s^atia, lí-

dem voluerit recípere ortodoxam, aut Baptlsmi lavacrum saUítaris,

libere absque uUius contradictione posst ho(; faceré, non distante

prajdeeessorum nostrorum, vel alieujus Statuti prohibitione, vel

pacto, vel etiam super hoc obtenta eonsu^-tudine. Ita quv.l propter
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tuto, pacto Ó costumbre en contrario. De tal modo que

por su conversión no pierda nada de sus bienes muebles

é inmuebles y semovientes, sino que con seguridad y
libremente baya, tenga y posea todo lo suyo. Con nuestra

autoridad lo decretamos: salva la legítima de los bijos, y
el derecbo de los parientes del converso: de tal modo que

de los bienes del converso los dicbos bijos y parientes

nada posean en vida de aquél; sino, después de su muer-

te, sólo aquello j nada más puedan pedir que bubiesen

podido razonablemente pedir en el caso de que el con-

verso bubiese fallecido en el Judaismo ó Paganismo. Y
ellos, que con su conversión obtienen la divina Gracia,

conozcan que obtienen también la nuestra; pues nosotros

debemos imitar la Voluntad y beneplácito de Dios.

«Establecemos ademas perpetua y firmemente, bajo

la pena de multas al arbitrio del Juez, que nadie, de

cualquier estado y condición sea, impropere á un cris-

tiano sobre si viene ó no de moros ó judíos, ecbándole

en cara su origen, ó llamándole renegat, tornadiz, ó con

otras palabras semejantes.

«Queremos también y establecemos que cuando los

Arzobispos, Obispos, Frailes predicadores, y los Menores,

hoc niliil de bonis suis mobilibus et inmob. ac semoventibus qu3e

l)r¡us liabebat ammitat: imo securé, ac libere, habeat, teneatet possi-

deat universa: auctoritate iiostra, salva legitima fUiorum, et jure

proxiaiorum conversi: ita videlicet quod de bonis conversi, dicti fi-

lii sen proximi, nihil ipso vívente, habeant, sed post mortem ejus

illud solum, et nihil amplius petere valcant, quam si decessiset in

Judaismo, vel Paganismo, petere rationabiliter potuissent: ut sicut

tales ex iioc divinam gratíam pronierentur, sic et nostraní qui Dei

voluntatem et beiieplacitum imitare debemus, obtinére noscantur.

Statuimns insuper in perpetunm, et íirmitcr sub Poena pecuniaria,

arbitrio Judicis infligenda, ne alicui de Judaismo vel Paganismo ad
lldem nostram Catiiolicam converso presumat aliquis cujuscumque
conditionis sit improperare conversionem suam, dicendo vel vocan-
do eum: i-enegat, vel toriiadiz, vel consimile verbum.

Volumus etiam et statuimns, quod quandocumque Archiepiscopi,

Episcopi, fratres predicatores, vel Minores accesserint ad Villas vel
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vayan á las villas ó lugares donde habiten Sarracenos ó

Judíos, y quisieran explicarles la palabra de Dios, éstos

acudan á su llamamiento y oigan con paciencia el ser-

món; y nuestros oficiales, dejándoFe de excusas, les oldi-

guen á asistir á la fuerza si no quieren voluntariamente.

Mandamos á los \'egueres, Bayles, Curias, y subditos y
oficiales todos, presentes y venideros, que guarden lo

sobredicho y lo hagan guardar inviolablemente, si quie-

ren merecer nuestro amor y gracia. Dado en Lérida á

cuatro de los ídus de Marzo del año de la Natividad del

Señor 1242. (1)

II.

LEYES DE PARTIDA.

Ley VI; Titulo XXIV; Partida VII.—Aíio 1263.

«Otrosí mandamos, que después que algunos Judíos

se tornaren Christianos, que todos los de nuestro Señorío

los honren, é ninguno non sea osado de retraer á ellos,

nin á su linage, de como fueron Judíos, en manera de

loca ubi Sarract'iii vel JlkIípí ha))itaverint, sen inorain feoeriiit, et

verbum Dei dictis Judiáis ot Sarraeenis uropoiifre voUierint, ipsi ad

vocationem ipsoriiin conviMiiaiit et pati^iiitír audiaiU pricdicationeni

eoruin; ct ofliciales iiüstri si gratis venire nolueriiit e;)S a<l lioc oni-

ni exciisatioiie postposita compidlaiit. Mandantes itarjue Vii.'ariis,

Bajulis, Curiis, et nostris subilitis et ollicialibus universis, pr;eseii-

tibus et futuris cjuatenus pi-ccdicta oninia suprascripta ubiriue teneri,

et observari inviolablliter faeiant, si de nostri conlidiiiit gratia et

amore. Datuní Illerd;e quarto Idus Martü, anno á Xativitate Domini
M.CC.XLII.

(1) Fwros y obs<'ri:aiicias dfl Ri-ijno de Araf/O/i. Fol. 6'.—Un
abultado tomo en fóieo ma^'or, publicjido en Zaragoza en ir)'!'.—Se nota